MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

RESULTADO DA SELEÇÃO INTERNA PROPESQ/UFSC
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 15/2023

PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO ACADÊMICA PARA LABORATÓRIOS MULTIUSUÁRIOS
DEDICADOS À PESQUISA AVANÇADA NO ESTADO DE SANTA CATARINA – FAPESC

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS AVALIADAS PELO COMITÊ CT-INFRA

PROPONENTE LABORATÓRIO /
CENTRO DE ENSINO

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Dachamir Hotza LINDEN / CTC 97,50 1º
Gustavo Nicolodelli LAMAF / CFM 97,501 2º

Julio Elias Normey Rico INCT CAPE / CTC 95 3º
Aldo von Wangenheim HPC / CTC 94 4º
Rodrigo Perito Cardoso LCME / PROPESQ 932 5º

Gislaine Fongaro LAMEB / PROPESQ 93 6º
Fátima Regina Mena Barreto Silva NUBIOCEL / CCB 92 7º

André Luís Condino Fujarra LIFE / CTJ 91,5 8º
Cristian Soldi LAMAI / CCR 91 9º

Daniel Martins
Rede Catarinense de

Lab. de Robótica
Avançada / CTC

88 10º

Louis Pergaud Sandjo CentralCrom /  CFM 83,5 11º
Edroaldo Lummertz da Rocha CInBio / CCB 82 12º

Vania Ribas Ulbricht LaMiD / CTC 76 13º

Declaramos, para os devidos fins, que a Universidade Federal de Santa Catarina, UFSC,
CNPJ  nº.  83.899.526/0001-82,  manifesta  concordância  e  dá  anuência  à  todas  propostas
classificadas e garantimos o apoio e a infraestrutura necessários para a execução dos projetos
contratados, observando-se e assegurando o solicitado no item 3.6, letra “d” do Edital.

Florianópolis, 24 de novembro de 2023

____________________________________
Jacques Mick

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

1 Desempate pelo critério 3
2 Desempate pelo critério 2

Rua Desembargador Vitor Lima, nº 222, 3º andar, sala 302. Bairro Trindade. CEP: 88040-400. Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-7420. E-mail: propesq@contato.ufsc.br. http:// https://propesq.ufsc.br//

http://xxxx.ufsc.br/
mailto:propesq@contato.ufsc.br

		2023-11-24T11:42:41-0300